
Maceió - Sexta-feira
17 de agosto de 201248

Diário Oficial

Estado de Alagoas

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRSSÃO E PUBLICA-
ÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL

AVISO

A Companhia de Edição, Impressão e Publicação de Alagoas
- CEPAL, por meio do Departamento de Compras, avisa a
EMPRESAS DO RAMO DE MATERIAIS ELÉTRICOS,
que a partir da data desta publicação, serão contados 5 dias
úteis para apresentação de propostas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.

Maiores informações sobre a cotação encontram-se a dis-
posição na CEPAL.
As propostas de preços deverão ser enviadas através de e-
mail, comprascepal@gmail.com, por fax (082) 3315 8316
ou entregue ao Departamento de Compras, na sede da
CEPAL situada  à Av. Fernandes Lima S/N, Farol - Maceió
- Alagoas CEP: 57.052.000 - das 08:00 às 14h.

Maceió, 16 de agosto de 2012.

José Flavio Beserra Brandão
Chefe do Departamento de Compras

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E
PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS- CEPAL

AVISO

A Companhia de Edição, Impressão e Publicação de Alagoas
- CEPAL, por meio do Departamento de Compras, avisa a
EMPRESAS DO RAMO DE MATERIAIS ELÉTRICOS,
que a partir da data desta publicação, serão contados 5 dias
úteis para apresentação de propostas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CANHÃO
                  SEGUIDOR.

Maiores informações sobre a cotação encontram-se a dis-
posição na CEPAL.
As propostas de preços deverão ser enviadas através de e-
mail, comprascepal@gmail.com, por fax (082) 3315 8316
ou entregue ao Departamento de Compras, na sede da
CEPAL situada  à Av. Fernandes Lima S/N, Farol - Maceió
- Alagoas CEP: 57.052.000 - das 08:00 às 14h.

EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO Nº 04/2010 CE-
LEBRADO ENTRE Á CEPAL E A SETUR".

Maceió, 16 de agosto de 2012

José Flavio Beserra Brandão
Chefe do Departamento de Compras

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E
 PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL

CONVOCAÇÃO

A Companhia de Edição, Impressão e Publicação de Alagoas
CEPAL, vem por meio do Departamento de Compras, con-
vocar EMPRESAS DO RAMO DE SERVIÇOS GERAIS,
em cumprimento ao item d.2 da instrução normativa nº
AGESA 002/2008, para apresentarem proposta de preço
no prazo de 05(cinco) dias, a contar da data desta publica-
ção.
As propostas de preços deverão ser enviadas
por,comprascepal@gmail.com por fax (082) (FAX 3315
8316 ou no departamento de compras, na sede da CEPAL
situada à Av. Durval de Góes Monteiro, Km 7 - Tabuleiro do
Martins - Maceió - Alagoas CEP: 57.080.000 - das 08:hs às
14hs

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS PARA UM PERÍODO
DE 180 DIAS.

EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO Nº 04/2010 CE-
LEBRADO ENTRE Á CEPAL E A SETUR".

Maceió, 16 de agosto de 2012.

José Flavio Beserra Brandão
Chefe do Departamento de Compras

PORTARIA Nº 341, DE 16 DE AGOSTO DE 2012.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DE ALAGOAS – DER/
AL ,  no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 4º,
do Decreto nº 19.033, de 22 de março de 2012, c/c o
Decreto nº 4.076, de 28 de novembro de 2008, e o que
consta do Processo Administrativo nº 5501-3648/2012,
da Divisão de Projetos Especiais, RESOLVE conceder 1
(uma) diária no valor unitário de R$ 280,00 (duzentos e
oitenta reais) a  ANA MARIA  DE LIMA
NASCIMENTO, matrícula nº 35.642-5, Engenheira, para
as despesas com alimentação e hospedagem no
deslocamento para a cidade de Recife/PE, saindo em 13
de agosto de 2012 e retornando em 14 de agosto de 2012,
objetivando participar de reunião com técnicos do
Segundo Comando Aéreo Regional – II COMAR, para
aprovação do Projeto de Ampliação e Recuperação do
Aeroporto Freitas Melro, em Penedo/AL. O valor total
de diárias importa em R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais),
ficando as despesas decorrentes deste ato debitadas na
respectiva dotação orçamentária do DER-AL, que correrá
à conta do PT 26122000420010000, PI 002294,
elemento de despesa 339014, do orçamento vigente.

MARCOS ANTONIO CAVALCANTI VITAL
Diretor-Presidente

 ESTADO DE ALAGOAS
GABINETE CIVIL

CONSELHO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DE ALAGOAS CETRAN/AL

O Conselho Estadual de Trânsito de Alagoas no
uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no
inciso V, alíneas a e b do art. 14, da lei n.º 9.503 de 23 de
setembro de 1997 que instituiu o Código de Trânsito
Brasileiro e ao decreto n.º 3775 de 24 de outubro de 2007
– Regimento Interno do CETRAN resolve tornar público
o julgamento dos seguintes processos administrativos:

PROCESSO: 1855/2012
REQUERENTE: LAIS AUTO DE ALBUQUERQUE
ÓRGÃO: SMTT-MACEIÓ
PARECER: IMPROCEDENTE O RECURSO

PROCESSO: 1186/2012
REQUERENTE: ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
ÓRGÃO: SMTT-MACEIÓ
PARECER: DEFERIDO

PROCESSO: 2295/2012
REQUERENTE: ROBSON DOS SANTOS FERREIRA
ÓRGÃO: SMTT-MACEIÓ
PARECER: INDEFERIDO

PROCESSO: 2153/2012
REQUERENTE: JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA
ÓRGÃO: SMTT-MACEIÓ
PARECER: INDEFERIDO

PROCESSO: 719/2012
REQUERENTE: CIA ITAULEASING
ARRENDAMENTO MERCANTIL
ÓRGÃO: SMTT-MACEIÓ
PARECER: INDEFERIDO

PROCESSO: 1194/2012
REQUERENTE: RAMON DOS SANTOS SOBRINHO
ÓRGÃO: SMTT-MACEIÓ
PARECER: INTEMPESTIVO

PROCESSO: 2764/2012
REQUERENTE: DAMIANA NUNES DA CONCEIÇÃO
ÓRGÃO: SMTT-MACEIÓ
PARECER: INTEMPESTIVO

PROCESSO: 749/2012
REQUERENTE: ANTÔNIO VIEIRA SOBRINHO
ÓRGÃO: SMTT-MACEIÓ
PARECER: INTEMPESTIVO

PROCESSO: 5101-9266/2012
REQUERENTE: JOÃO PAULO FERREIRA R. DE LIMA
ÓRGÃO: DETRAN/AL
PARECER: DEFERIDO

PROCESSO: 5501-2977/2012
REQUERENTE: CLOVIS OLIVEIRA NASCIMENTO
ÓRGÃO: DER-AL
PARECER: INDEFERIDO

PROCESSO: 5101- 6739/2012
REQUERENTE: JOSÉ CARDOSO DE MELO
ÓRGÃO: DETRAN/AL
PARECER: DEFERIDO

PROCESSO: 5101-5299/2012
REQUERENTE: VICTOR MORITZ
ÓRGÃO: DETRAN/AL
PARECER: DEFERIDO

PROCESSO: 5101- 8003/2012
REQUERENTE: EDUARDO JORGE CARVALHO COSTA
ÓRGÃO: DETRAN/AL
PARECER: INDEFERIDO

PROCESSO:   5101- 7250/2012
REQUERENTE:   RENATO BRANDÃO DE MORAES
ÓRGÃO:   DETRAN/AL
PARECER:   INDEFERIDO

Maceió, 16 de agosto de 2012.

JOSÉ  BASTOS BARROSO
Presidente

PORTARIA N° 695/2012 – GDP

ESTABELECE A OBRIGATORIEDADE DE
CREDENCIAMENTO E RENOVAÇÃO ANUAL DE
AGENTES
FINANCEIROS, PARA EFEITO DE INCLUSÃO,
ALTERAÇÃO E EXCLUSÃO DE GRAVAMES
FINANCEIROS
NO SISTEMA NACIONAL DE GRAVAMES - SNG.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO
ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO ESTADO
DEALAGOAS – DETRAN/AL, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo Art. 2º da Lei nº 6.300 de 04
de abril de 2002.

Considerando os incisos III e X do Art. 22 do
Código de Trânsito Brasileiro – CTB;

Considerando o disposto na Resolução Nº
320/2009, do Conselho Nacional de Trânsito -
CONTRAN;

Considerando os disciplinamentos contidos
nas Portarias Nºs 387 e 631/2006, do DETRAN AL;

Considerando a Lei 7.310 de 16 de dezembro
de 2011, publicada no diário oficial do Estado
de Alagoas em 19 de dezembro de 2011.

RESOLVE:
Art.1º Estabelecer regras para credenciamento

e renovação anual de agentes financeiros, com a finalidade
de obter código específico necessário às transações de
inclusão, alteração, baixa e cancelamento de gravames
financeiros como alienação fiduciária, arrendamento
mercantil, reserva de domínio ou penhor, no Sistema
Nacional de Gravames – SNG

Art. 2º Para efeito do credenciamento previsto
no artigo primeiro da presente Portaria, são documentos
necessários:
I) Pedido formal do Agente Financeiro, nos moldes do
Anexo I constante desta Portaria, com firma
reconhecida na modalidade verdadeira e/ou autêntica;
II) Cópia do CNPJ – Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica – da unidade Matriz;
IV) Recolhimento da taxa de credenciamento/renovação
financeiras, constante da Tabela de Serviços do
DETRAN-AL, cuja guia de serviço poderá ser emitida
no endereço www.detran.al.gov.br.

Parágrafo único: A documentação deve ser encaminhada
para o Departamento Estadual de Trânsito do Estado de
Alagoas – Coordenadoria Setorial de Controle de
Veículos –
Av. Assis Chateaubriand, S/N – Pontal da Barra –
Maceió/AL. CEP 57010-350.

Art. 3º O credenciamento terá validade de um
ano, sendo o procedimento para requerer a renovação
idêntico ao do credenciamento inicial.

Art. 4º Para renovação anual do
credenciamento, com a consequente manutenção do
respectivo código, o interessado deverá requerer no
período de janeiro a março de cada ano, nos termos do
Anexo II desta Portaria.

Art. 5º Os Agentes Financeiros que se
cadastrarem nos últimos sessenta dias do exercício
atual, terão seu cadastro validado até 31 de dezembro do
exercício seguinte.

Art. 6º Decorrido o prazo para efeito da
renovação anual, previsto no artigo quarto desta

norma, e havendo inobservância por parte de quaisquer
dos credenciados, relativo ao estabelecido, será o código
específico daquele Agente Financeiro automaticamente
cancelado.
Parágrafo único. Poderá o Agente Financeiro que tenha
tido seu código específico cancelado, a
qualquer tempo, requerer seu recredenciamento nos moldes
do Anexo III, devendo, para tanto, cumprir todas as
exigências para credenciamento inicial.

Art. 7º Caberá à Coordenadoria Setorial de
Controle de Veículos – CSCV - a responsabilidade de
analisar e deferir os pedidos de credenciamento, renovação
anual e recredenciamento.

Art. 8º Esta portaria entrará em vigor a partir
da data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. Os casos omissos deverão ser reportados à
Coordenadoria Setorial de Controle de Veículos – CSCV.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, Maceió, 14 de agosto
de 2012.

Luís Augusto Santos Lúcio de Melo
Diretor Presidente

Anexo I da Portaria nº xxx-GDP, de XX de agosto de
2012.
Modelo de pedido p/ CREDENCIAMENTO de Agente
Financeiro junto ao DETRAN-AL.
________________(AL), __de __________de _____.

Ao
Departamento Estadual de Trânsito de Alagoas
Coordenadoria Setorial de Controle de Veículos - CSCV
Maceió (AL)
Ref.: Pedido de CREDENCIAMENTO como Agente
Financeiro

A____________________________________________________________________________________________
,vem mui respeitosamente requerer o
CREDENCIAMENTO como Agente Financeiro, com
vistas à obtenção de um código específico necessário às
transações de inclusão, alteração, baixa e cancelamento
de gravames financeiros como alienação fiduciária,
arrendamento mercantil, reserva de domínio,  penhor e
outros,  no Sistema Nacional de Gravames – SNG.
A requerente desde já se responsabiliza pelas informações
estampadas no presente pedido, respondendo civil e
penalmente em casos de irregularidades detectadas e
comprovadas.
A requerente tem ciência e concorda com os termos da
Portaria nº xxx-GDP, de XX de agosto de 2012.
Dados para contato:
E-mail:
Telefone/FAX:
Responsável:
Nestes termos
Pede deferimento.

_____________________________________________
Assinatura do responsável legal

(reconhecer firma verdadeira e/ou autêntica)



Maceió - Sexta-feira
17 de agosto de 2012 49

Diário Oficial

Estado de Alagoas

Anexo II da Portaria nº xxx-GDP, de
XX de agosto de 2012.

Modelo de pedido p/ CREDENCIAMENTO de Agente
Financeiro junto ao DETRAN-AL.
________________(AL), __de __________de _____.

Ao

Departamento Estadual de Trânsito de Alagoas
Coordenadoria Setorial de Controle de Veículos - CSCV
Maceió (AL)
Ref.: Pedido de RENOVAÇÃO ANUAL  DE
CREDENCIAMENTO como Agente Financeiro

A______________________________________________________________________________________________________________
,vem mui respeitosamente requerer   a RENOVAÇÃO
ANUAL  DE CREDENCIAMENTO como Agente
Financeiro, com vistas à obtenção de um código específico
necessário às transações de inclusão, alteração, baixa e
cancelamento de gravames financeiros como alienação
fiduciária, arrendamento mercantil, reserva de domínio,
penhor e outros,  no Sistema Nacional de Gravames –
SNG.
A requerente desde já se responsabiliza pelas informações
estampadas no presente pedido, respondendo civil e
penalmente em casos de irregularidades detectadas e
comprovadas.
A requerente tem ciência e concorda com os termos da

Portaria nº xxx-GDP, de XX de agosto de 2012.

Dados para contato:
E-mail:
Telefone/FAX:
Responsável:

Nestes termos
Pede deferimento.
_____________________________________________

Assinatura do responsável legal
(reconhecer firma verdadeira e/ou autêntica)

Anexo III da Portaria nº xxx-GDP, de
XX de agosto de 2012.

Modelo de pedido p/ RECREDENCIAMENTO de
Agente Financeiro junto ao DETRAN-AL.
_________________(AL), __de __________de _____.

Ao
Departamento Estadual de Trânsito de Alagoas
Coordenadoria Setorial de Controle de Veículos - CSCV
Maceió (AL)
Ref.: Pedido de RECREDENCIAMENTO como Agente
Financeiro

A______________________________________________________________________________________________________________
,vem mui respeitosamente requerer   a
RECREDENCIAMENTO como Agente Financeiro, com
vistas à obtenção de um código específico necessário às
transações inclusão, alteração, baixa e cancelamento de
gravames financeiros como alienação fiduciária,
arrendamento mercantil, reserva de domínio,  penhor e
outros,  no Sistema Nacional de Gravames – SNG.
A requerente desde já se responsabiliza pelas informações
estampadas no presente pedido, respondendo civil e
penalmente em casos de irregularidades detectadas e

comprovadas.
A requerente tem ciência e concorda com os termos da
Portaria nº xxx-GDP, de XX de agosto de 2012.

Dados para contato:
E-mail:
Telefone/FAX:
Responsável:

Nestes termos
Pede deferimento.
_____________________________________________

Assinatura do responsável legal
(reconhecer firma verdadeira e/ou autêntica)

PORTARIA N° 698/2012 – GDP

ESTABELECE O CREDENCIAMENTO
PROVISÓRIO DE PSICÓLOGO PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA EM
CANDIDATOS À CARTEIRA NACIONAL DE
HABILIT AÇÃO, E MENCIONA:

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO
ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO ESTADO DE
ALAGOAS, no uso das atribuições e prerrogativas legais
previstas no Art. 2º da Lei 6.300, de abril de 2002.

Considerando o disposto nos artigos 147 e 148
da Lei n° 9.503/97, de 23 de setembro de 1997, que
instituiu o Código de Trânsito Brasileiro - CTB;

Considerando o disposto na Resolução n° 51/98,
de 21.05.98 e na Resolução n° 267/2008, de 15.02.2008,
do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN;

Considerando, por fim, o disposto na Portaria n°
282/2000-GDG, de 27.06.2000, do DETRAN/AL,

RESOLVE:
Art. 1°. Credenciar, a título precário, MARCELLO

MELO VASCONCELOS, brasileiro, psicólogo, inscrito
no CRP-AL sob n° 15/3404 REGIÃO/AL, CPF n°
251006128-35, residente e domiciliado na Rua Pref.
Abdon Arroxelas, 680, Ed. Piazza Navona, Bairro Ponta
Verde,  Maceió/AL, conforme processo administrativo n°
510-10488/2012,  à realização de exames de avaliação
psicológica para candidatos à carteira nacional de
habilitação, no Centro Alagoano de Desenvolvimento de
Trânsito LTDA, CNPJ nº 03996057/0001-80, Rua
Comendador Firmo Lopes, nº 135, Farol, Maceió-AL.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete do Diretor Presidente, em Maceió, 30 de julho
de 2012.

LUÍS AUGUSTO SANTOS LÚCIO DE MELO
Diretor Presidente

PORTARIA N° 699/2012– GDP

                     O DIRETOR PRESIDENTE DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei nº 6.300/
2002, de 04 de abril de 2002, e conforme preceitua o
disposto no § 1º, do Art. 263, do Código de Trânsito
Brasileiro – CTB;

RESOLVE:
Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a

Carteira Nacional de Habilitação - CNH, Registro
036083779-84 pertencente ao Condutor ADEMICIO DE
JESUS CINTRA, CPF 727.448.045-68, em razão da
constatação de irregularidade na sua expedição, apurada
através do Processo Administrativo PA: 5101- 11537/
2005 - RENACH.
                     Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, Maceió, 16 de agosto
de 2012.

LUÍS AUGUSTO SANTOS LÚCIO DE MELO
Diretor Presidente

PORTARIA N° 700/2012– GDP

                     O DIRETOR PRESIDENTE DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei nº 6.300/
2002, de 04 de abril de 2002, e conforme preceitua o
disposto no § 1º, do Art. 263, do Código de Trânsito
Brasileiro – CTB;

RESOLVE:
Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a

Carteira Nacional de Habilitação - CNH, Registro
034217003-11 pertencente ao Condutor JOSENALDO
LAURINDO DO NASCIMENTO, CPF 065.990.234-
60, em razão da constatação de irregularidade na sua
expedição, apurada através do Processo Administrativo
PA: 5101- 13031/2005 - RENACH.
                     Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, Maceió, 16 de agosto
de 2012.

LUÍS AUGUSTO SANTOS LÚCIO DE MELO
Diretor Presidente

PORTARIA N° 701/2012– GDP

                     O DIRETOR PRESIDENTE DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei nº 6.300/
2002, de 04 de abril de 2002, e conforme preceitua o
disposto no § 1º, do Art. 263, do Código de Trânsito
Brasileiro – CTB;

RESOLVE:
Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a

Carteira Nacional de Habilitação - CNH, Registro
035817616-16 pertencente ao Condutor JOSÉ
GONÇALVES DE MORAIS, CPF 041.267.114-06, em
razão da constatação de irregularidade na sua expedição,
apurada através do Processo Administrativo PA: 5101-
13038/2005 - RENACH.
                     Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, Maceió, 16 de agosto
de 2012.

LUÍS AUGUSTO SANTOS LÚCIO DE MELO
Diretor Presidente

PORTARIA N° 702/2012– GDP

                     O DIRETOR PRESIDENTE DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei nº 6.300/
2002, de 04 de abril de 2002, e conforme preceitua o
disposto no § 1º, do Art. 263, do Código de Trânsito
Brasileiro – CTB;

RESOLVE:
Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a

Carteira Nacional de Habilitação - CNH, Registro
035359913-91 pertencente ao Condutor JOSÉ ANGELO
AGRIZI, CPF 608.194.132-91, em razão da constatação
de irregularidade na sua expedição, apurada através do
Processo Administrativo PA: 5101- 14753/2005 -
RENACH.
                     Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, Maceió, 16 de agosto
de 2012.

LUÍS AUGUSTO SANTOS LÚCIO DE MELO
Diretor Presidente

PORTARIA N° 703/2012– GDP

                     O DIRETOR PRESIDENTE DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei nº 6.300/
2002, de 04 de abril de 2002, e conforme preceitua o
disposto no § 1º, do Art. 263, do Código de Trânsito
Brasileiro – CTB;

RESOLVE:
Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a

Carteira Nacional de Habilitação - CNH, Registro
034248302-61 pertencente ao Condutor EDILSON
BRUNELLO, CPF 855.823.369-15, em razão da
constatação de irregularidade na sua expedição, apurada
através do Processo Administrativo PA: 5101- 02093/
2006 - RENACH.
                     Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, Maceió, 16 de agosto
de 2012.

LUÍS AUGUSTO SANTOS LÚCIO DE MELO
Diretor Presidente

PORTARIA N° 704/2012– GDP

                     O DIRETOR PRESIDENTE DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei nº 6.300/
2002, de 04 de abril de 2002, e conforme preceitua o
disposto no § 1º, do Art. 263, do Código de Trânsito
Brasileiro – CTB;

RESOLVE:
Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a

Carteira Nacional de Habilitação - CNH, Registro
035970942-97 pertencente ao Condutor IDEMAR
INACIO MADEIRA, CPF 788.110.586-00, em razão
da constatação de irregularidade na sua expedição,
apurada através do Processo Administrativo PA: 5101-
00132/2006 - RENACH.
                     Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, Maceió, 16 de agosto
de 2012.

LUÍS AUGUSTO SANTOS LÚCIO DE MELO
Diretor Presidente

PORTARIA N° 705/2012– GDP

                     O DIRETOR PRESIDENTE DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei nº 6.300/
2002, de 04 de abril de 2002, e conforme preceitua o
disposto no § 1º, do Art. 263, do Código de Trânsito
Brasileiro – CTB;

RESOLVE:
Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a

Carteira Nacional de Habilitação - CNH, Registro
035598152-51 pertencente ao Condutor MARCIO
ANTONIO POSSAMAI, CPF 492.917.509-72, em
razão da constatação de irregularidade na sua expedição,
apurada através do Processo Administrativo PA: 5101-
16270/2005 - RENACH.
                     Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, Maceió, 16 de agosto
de 2012.

LUÍS AUGUSTO SANTOS LÚCIO DE MELO
Diretor Presidente

PORTARIA N° 706/2012– GDP

                     O DIRETOR PRESIDENTE DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei nº 6.300/
2002, de 04 de abril de 2002, e conforme preceitua o
disposto no § 1º, do Art. 263, do Código de Trânsito
Brasileiro – CTB;

RESOLVE:
                Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a
Carteira Nacional de Habilitação - CNH, Registro
035248247-18 pertencente ao Condutor REGINALDO
DIMAS DA SILVA, CPF 631.316.766-04, em razão da
constatação de irregularidade na sua expedição, apurada
através do Processo Administrativo PA: 5101- 137/2006
- RENACH.
                     Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, Maceió, 16 de agosto
de 2012.

LUÍS AUGUSTO SANTOS LÚCIO DE MELO
Diretor Presidente


